
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 81, Ano VI

Bom Sucesso, 07 de Junho de 2019

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 15

Atos do Executivo - Portarias

Portarias

PORTARIA Nº 317/2019 DE 07 DE JUNHO DE 2019

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            RESOLVE:

            Conceder ao(a) Servidor(a) ROBERT RAIMUNDO ESPÍRITO SANTO,  matrícula  nº 28.674, Motorista, férias
regulamentares a  que tem direito para serem gozadas no período de 05/07/2019 a 03/08/2019.

       

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de junho de 2019.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 316/2019 DE 07 DE JUNHO DE 2019

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            RESOLVE:

            Conceder ao(a) Servidor(a) JOSÉ MARIA DOS SANTOS  matrícula  nº 28.289, Auxiliar de Serviços Operacionais, férias
regulamentares a  que tem direito para serem gozadas no período de 01/07/2019 a 30/07/2019.



Bom Sucesso, 07 de Junho de 2019 - Edição Nº 81, Ano VI Página 2 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 15

                           Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de junho de 2019.

 

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 315/2019 DE 07 DE JUNHO DE 2019

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            RESOLVE:

            Conceder ao(a) Servidor(a) VITOR MAGALHÃES GALDINO,  matrícula  nº 31.166, Auxiliar Administrativo, férias
regulamentares a  que tem direito para serem gozadas no período de 08/07/2019 a 06/08/2019.

        

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de junho de 2019.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 314/2019 DE 07 DE JUNHO DE 2019

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            RESOLVE:

            Conceder ao(a) Servidor(a) GERALDO EUSTÁQUIO DE MORAIS,  matrícula  nº 28.435, Motorista, férias
regulamentares a  que tem direito para serem gozadas no período de 05/07/2019 a 03/08/2019.

        

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de junho de 2019.



Bom Sucesso, 07 de Junho de 2019 - Edição Nº 81, Ano VI Página 3 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 15

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 313/2019 DE 07 DE JUNHO DE 2019

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                   O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, de conformidade com o Art. 69 da Lei
Municipal no 1.634/91 de 23/07/91,

RESOLVE:

       Conceder ao(a)  servidor(a) ALESSANDRO DA SILVA SANTOS,  matrícula  nº 30.594, Auxiliar de Serviços
Gerais, férias  regulamentares  a  que  tem direito, sendo 10 (dez) dias  convertidos em  dinheiro,  nos  termos  do 
parágrafo  5º do artigo 69 da  Lei  Municipal nº 1.634/91, período de férias: 15/07/2019  a  03/08/2019.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de junho de 2019.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 312/2019 DE 07 DE JUNHO DE 2019

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                   O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

        Conceder ao(a) Servidor(a) HÉLIO FABIANI COELHO,  matrícula  nº 31.107, Agente Comunitário de Saúde,
férias  regulamentares  a  que  tem direito, sendo 10 (dez) dias  convertidos em  dinheiro,  nos  termos  do  artigo 143 da 
CLT, período de férias: 15/07/2019  a  03/08/2019.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.



Bom Sucesso, 07 de Junho de 2019 - Edição Nº 81, Ano VI Página 4 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 15

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de junho de 2019.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 311/2019 DE 07 DE JUNHO DE 2019

“CONCEDE FÉRIAS PRÊMIO”

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,

 

     RESOLVE:

                     Conceder ao(a) servidor(a) CATARINA APARECIDA BRAGA DE SOUZA,  matrícula nº 26.727, cargo Técnico em
Enfermagem, 01 (um) mês de férias-prêmio, referente ao 1º mês do 2º quinquênio, no período de 24/06/2019 a 23/07/2019.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

             Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de junho de 2019.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 310/2019 DE 07 DE JUNHO DE 2019

“CONCEDE FÉRIAS PRÊMIO”

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,

     RESOLVE:

                     Conceder ao(a) servidor(a) GERALDO RIBEIRO DE OLIVEIRA,  matrícula nº 22.004, cargo Auxiliar de Serviços
Operacionais, 01 (um) mês de férias-prêmio, referente ao 3º mês do 7º quinquênio, no período de 03/06/2019 a 02/07/2019.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

             Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de junho de 2019.

 



Bom Sucesso, 07 de Junho de 2019 - Edição Nº 81, Ano VI Página 5 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 15

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 309/2019 DE 07 DE JUNHO DE 2019

 

CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais, de conformidade com o art. 79 da Lei Municipal n.º
1.634/91 de 23/07/91,

                          RESOLVE:

                              Conceder ao(a) servidor(a) CLÁUDIA LUIZA AGUIAR, matrícula nº 26.426, cargo Auxiliar Administrativo, 12
(doze) dias de licença  por  motivo  de  doença  em  pessoa  da família, no período de 18/04/2019 a 29/04/2019.

                            Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de junho de 2019.

 

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 308/2019 DE 07 DE JUNHO DE 2019

“CONCEDE LICENÇA PARA NÚPCIAS”

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                   RESOLVE:

                Conceder ao(a) servidor(a) MARIA CRISTINA ARRUDA KOVALSKI, matrícula nº 31.758, Cargo Técnico
Enfermagem, 03 (três) dias de licença para núpcias, no período de 10/05/2019 a 12/05/2019.

         Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de junho de 2019.

 



Bom Sucesso, 07 de Junho de 2019 - Edição Nº 81, Ano VI Página 6 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 6 de 15

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 307/2019 DE 07 DE JUNHO DE 2019

 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                              

 

                         O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com o art. 79 –
I, da Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.010/2006, de 11 de outubro de 2006,

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) MARINEUSA DE OLIVEIRA NASCIMENTO,  matrícula  nº 31.143, Cargo Serviçal, 05
(cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 28/05/2019 a 01/06/2019.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de junho de 2019.

                                                                             

 

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 306/2019 DE 07 DE JUNHO DE 2019

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com o art. 79 – I,
da Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.010/2006, de 11 de outubro de 2006,

 

                        RESOLVE:



Bom Sucesso, 07 de Junho de 2019 - Edição Nº 81, Ano VI Página 7 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 7 de 15

                   Conceder ao(a) Servidor(a) KARLAYLLE ANTÔNIO MAGALHÃES BRITO,  matrícula  nº 30.613, Cargo Agente
Comunitário de Saúde, 05 (cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 03/06/2019 a 07/06/2019.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de junho de 2019.

                                                                       

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 305/2019 DE 07 DE JUNHO DE 2019

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com o art. 79 –
I, da Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.010/2006, de 11 de outubro de 2006,

                        RESOLVE:

                   Conceder ao(a) Servidor(a) JULIANE DAS GRAÇAS SILVA,  matrícula  nº 31.425, Cargo Agente Comunitário de
Saúde, 04 (quatro) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 28/05/2019 a 31/05/2019.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de junho de 2019.

                                                                             

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

    PORTARIA Nº 304/2019 DE 07 DE JUNHO DE 2019

 

“AUTORIZA AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO”

 

                                     O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

                  



Bom Sucesso, 07 de Junho de 2019 - Edição Nº 81, Ano VI Página 8 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 8 de 15

                    RESOLVE:

 

                   Art. 1º - Fica averbado para todos os fins de direito, o Tempo de Serviço correspondente a 60 (sessenta) dias conforme
Certidão de Tempo de Contribuição do INSS, do(a) servidor(a) SHEILA APARECIDA CASTANHEIRA CRUZ, Matrícula nº
31.003, cargo Auxiliar Administrativo.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom sucesso, 07 de junho de 2019.

 

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 303/2019 DE 06 DE JUNHO DE 2019

 

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE UM TERÇO CONSTITUCIONAL”

 

O Prefeito Municipal de Bom Sucesso, no uso de suas atribuições legais e;

Considerando o requerimento do Exmo. Vice-Prefeito Municipal solicitando o pagamento de 1/3 referente a férias regulamentares,
datado de 05 de junho de 2019,

Considerando o disposto no art. 7º, incisos VIII e XVII, da Constituição Federal que assegura o direito das férias e do décimo
terceiro salário a todos os servidores públicos, incluindo em tal categoria os agentes políticos do Município;

Considerando o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica Especializada concluindo pela regularidade na concessão de tal garantia aos
agentes políticos Municipais, incluindo o Vice-Prefeito;

Considerando que o Vice-Prefeito Municipal já completou o período aquisitivo para recebimento de 1/3 de férias,

RESOLVE:

1º - Fica concedido ao Vice-Prefeito Municipal, Sr. Luiz Cláudio da Mata, matrícula nº 31.539, o pagamento do adicional
Constitucional de um terço sobre subsídio pelo cargo de Vice-Prefeito.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 06 de junho de 2019.

 

 



Bom Sucesso, 07 de Junho de 2019 - Edição Nº 81, Ano VI Página 9 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 9 de 15

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 302/2019 DE 03 DE JUNHO DE 2019

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            RESOLVE:

            Conceder ao(a) Servidor(a) VICENTE DE PAULO GONÇALVES,  matrícula  nº 31.372, Motorista, férias regulamentares
a  que tem direito para serem gozadas no período de 03/06/2019 a 02/07/2019.

        

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de junho de 2019.

 

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 301/2019 DE 03 DE JUNHO DE 2019

 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com o art. 79 –
I, da Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.010/2006, de 11 de outubro de 2006,

                        RESOLVE:

                   Conceder ao(a) Servidor(a) REGINA MARIA DE ANDRADE,  matrícula  nº 26.258, Cargo Auxiliar de Enfermagem,
15 (quinze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 27/05/2019 a 10/06/2019.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de junho de 2019.

                                                                             



Bom Sucesso, 07 de Junho de 2019 - Edição Nº 81, Ano VI Página 10 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 10 de 15

 

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 300/2019 DE 03 DE JUNHO DE 2019

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com o art. 79 –
I, da Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.010/2006, de 11 de outubro de 2006,

                        RESOLVE:

                   Conceder ao(a) Servidor(a) ÉRIKA RIBEIRO VIANA DA MATA,  matrícula  nº 30.997, Cargo Odontóloga, 04
(quatro) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 21/05/2019 a 24/06/2019.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de junho de 2019.

                                                                             

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 299/2019 DE 03 DE JUNHO DE 2019

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

                         O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com o art. 79 –
I, da Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.010/2006, de 11 de outubro de 2006,

                        RESOLVE:

                   Conceder ao(a) Servidor(a) DAIANA LEILA DE FARIA,  matrícula  nº 27.769, Cargo Auxiliar Administrativo, 15
(quinze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 24/05/2019 a 07/06/2019.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de junho de 2019.

                                                                             



Bom Sucesso, 07 de Junho de 2019 - Edição Nº 81, Ano VI Página 11 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 11 de 15

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 298/2019 DE 03 DE JUNHO DE 2019

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com o art. 79 – I,
da Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.010/2006, de 11 de outubro de 2006,

 

                            RESOLVE:

                   Conceder ao(a) Servidor(a) SÔNIA SEBASTIANA DE RESENDE,  matrícula  nº 25.457, Cargo Serviçal, 15 (quinze)
dias de licença para tratamento de saúde, no período de 22/05/2019 a 05/06/2019.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de junho de 2019.

                                                                             

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 299/2019 DE 03 DE JUNHO DE 2019

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

                          O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com o art. 79 –
I, da Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.010/2006, de 11 de outubro de 2006,

 

                        RESOLVE:

                   Conceder ao(a) Servidor(a) DAIANA LEILA DE FARIA,  matrícula  nº 27.769, Cargo Auxiliar Administrativo, 15
(quinze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 24/05/2019 a 07/06/2019.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de junho de 2019.



Bom Sucesso, 07 de Junho de 2019 - Edição Nº 81, Ano VI Página 12 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 12 de 15

                                                                             

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 297/2019 DE 03 DE JUNHO DE 2019

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com o art. 79 – I,
da Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.010/2006, de 11 de outubro de 2006,

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) VICENTE DE PAULO GONÇALVES,  matrícula  nº 31.372, Cargo Motorista, 05 (cinco)
dias de licença para tratamento de saúde, no período de 27/05/2019 a 31/05/2019.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de junho de 2019.

                                                                             

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

 

 

 

Atos do Executivo - Decretos



Bom Sucesso, 07 de Junho de 2019 - Edição Nº 81, Ano VI Página 13 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 13 de 15

DECRETO Nº 3.519/2019 DE 30 DE MAIO DE 2019

“NOMEIA CHEFE DE SETOR DE ADMINISTRAÇÃO (SAÚDE)”

 

         Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

        

           DECRETA:

                     Art. 1º - Fica nomeado para exercer o cargo de CHEFE DE SETOR DE ADMINISTRAÇÃO (SAÚDE), o Sr.
HELTON GUIMARÃES SANTOS, CPF nº 015.350.386-67, a contar de 03 de junho de 2019.

           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 30 de maio de 2019.

                  

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3.518/2019 DE 30 DE MAIO DE 2019

“EXONERA CHEFE DE SETOR DE ADMINISTRAÇÃO (SAÚDE)”

 

                Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

                                    

           DECRETA:

          

           Art. 1º - Fica exonerado, do cargo de CHEFE DE SETOR DE ADMINISTRAÇÃO (SAÚDE), a contar de 01 de junho de
2019, o Sr. GUILHERME GABRIEL OLIVEIRA, CPF nº 126.582.556-40.



Bom Sucesso, 07 de Junho de 2019 - Edição Nº 81, Ano VI Página 14 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 14 de 15

 

           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário em especial o Decreto Municipal nº 3.456/2019 de 16 de janeiro de 2019,
entrando este Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 30 de maio de 2019.

                  

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

 

 

 

Atos do Executivo - Edital de Convocação

Edital de convocação - Processo seletivo simplificado n 001/2017

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

 

Atendendo ao Estatuto do Magistério Público do município de Bom Sucesso a Secretaria Municipal de Educação e Cultura, convoca
um (01) Professor de Educação Básica classificado no Processo Seletivo Simplificado Edital 01/2017, para contratação
temporária na escola:

 

ESCOLA M. ANTONIO ROQUIM 

TURNO: VESPERTINO

 

PERÍODO: 12.06.19 a 12.07.19

Local da reunião: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA.  

Data: 11.06.2019

Horário: 15 H   

 



Bom Sucesso, 07 de Junho de 2019 - Edição Nº 81, Ano VI Página 15 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 15 de 15

Bom Sucesso, 07 de junho de 2019.

 

Silmar Francisco dos Santos

Secretário Municipal de Educação e Cultura

 

OBSERVAÇÃO: 1- O (a) candidato (a) que assumir a substituição e desistir antes do término do contrato, para fins de nova
contratação, passará para o último lugar na classificação do Processo Seletivo Simplificado.

2. A permanência do candidato na função está condicionada ao seu desempenho, que será avaliado pela equipe pedagógica e
administrativa da escola.

Licitações - Aviso de Resultado

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-Mg- RESULTADO DE LICITAÇÃO – Processo nº 042/2019, Pregão Nº 019/2019 - Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS DO TIPO MAIOR DESCONTO PERCENTUAL DA TABELA OFICIAL DA ANVISA - CMEDDE
MEDICAMENTOS GENÉRICOS, SIMILARES E ÉTICOS, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde. Vencedor: ACACIA
COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA foi vencedor no lote 01 com o percentual registrado de 69%(sessenta e nove por cento),
ALFALAGOS LTDA-EPP foi vencedor no lote 02 com o percentual registrado de  50%(cinquenta por cento).


		2019-06-07T17:24:53-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620




